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Anotace (česká):

V bakalářské práci je zpracován návrh lázní v Praze na Barrandově. Cílem návrhu je
nalezení nové městské funkce stávajícího plaveckého bazénu pomocí nově
vytvořených občanských staveb. V bakalářském projektu je dále rozpracován
objekt privátní části lázní. Projekt obnovuje funkci bazénu a doplňuje ji o další
vhodné nové funkce. Návrh přistupuje s respektem k místu a krajině. Dochází také
k propojení Barrandovských teras s řekou Vltavou.

Anotace
(anglická):

In this bacherol thesis a project of spa in Barrandov Prague is being processed. The
goal of the project is a new city function created by newly designed civil buildings.
In bacherol project, the building with private part of spa is futher developed.
Project restores swimming pool’s function and complements it with new
appropriate functions. The proposal treats with respect to the place and
landscape. The desigh also connects Barrandovské terasy and Vltava.
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Budova lázní je navržena tak, aby co nejlépe zapadala do krajinného prostředí
Barrandovských teras a nenarušovala krajinný ráz. Návrh zachovává stávající
památkově chráněný bazén se skokanskou věží a počítá s obnovou a úpravou
původních tribun. Součástí projektu je také obnova travnaté plochy u bazénu, která je
chráněna proti nepříznivým vlivům dopravních těles na břehu řeky - tak jako původní
dřevěná dvoupodlažní podpůrná stavba u bazénu.

Do krajinných úprav patří i nově vybudovaný průchod pod dopravními cestami, který
umožňuje přístup po cyklostezce i po vodě - možnost vytažení malých lodiček na
plošinu v malé zátoce, nebo kotvení u nově zřízeného mola.

Budova bude sloužit široké veřejnosti, stejně jako návštěvníkům hotelu a restaurací
budoucího nového objektu, jež se nechází na skále. Budova je z jedné strany přístupná
výtahem umístěným ve skále, který umožňuje komunikaci s hotelem. Od řeky je budova
přístupná vchodem, ke kterému ústí nově vybudovaný průchod a u kterého vede cesta,
po které bude návštěvníky převážet městská nebo soukromá doprava.

V 1. nadzemním podlaží se nachází recepce, u níž se scházejí cesty z hotelu a od řeky.
Návštěvník má možnost vydat se k recepci a dále do lázní, nebo o patro výš, kde se
nachází privátní wellness - určené pro náročnější zákazníky a firemní akce. Ve třetím
nadzemním podlaží se nachází fitness. Lázně obsahují vodní svět s tobogánem,
skluzavkami a brodišti, ke kterému přiléhá bar, ze kterého mohou rodiče hlídat své
dovádějící ratolesti, dále wellness obsahující vířivky, sauny a další atrakce. Podzemní
podlaží obsahuje technologická zázemí jednotlivých provozů.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

A.2 Členení na stavební objekty

A.3 Seznam vstupních podkladů
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby Lázně Barrandov

Místo stavby Zbraslavská ulice, Praha 5 Barrandov.

Katastrální území Hlubočepy [554782]

Parcelní čísla stavebních pozemků 625/1, 631, 630, 1615/1

Účel budovy Součást areálu lázní s plaveckým bazénem

Předmět projektové dokumentace Dokumentace pro stavební povolení.

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

Předpokládaný investor Hlavní město Praha

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Vypracoval Jan Nerud

Vedoucí práce doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc.

Ústav Ústav navrhování III 15129

Fakulta Fakulta architektury ČVUT

Datum zpracování Letní semestr 2018/2019

Konzultant architektonicko-stavebního řešení doc. Ing. arch. Václav Aulický

Konzultant stavebně konstrukčního řešení doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Konzultant požárně bezpečnostního řešení doc. Ing. Daniela Bošová, PhD.

Konzultant techniky prostředí staveb doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

Konzultant realizace stavby Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

Konzultant interiérové části doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc.

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY

SO.01 Příprava území a hrubé terénní úpravy

SO.02 Výtah k Barrandovským terasam

SO.03 Řešený objekt

SO.04 Rekonstrukce bazénu, tribun a skokanského můstku

SO.05 Objekt technického zázemí bazénu

SO.06 Objekt s bazénovým provozem (sousední objekt řešeného objektu)

SO.07 Přípojka kanalizace

SO.08 Přípojka elektřiny

SO.09 Přípojka plyn

SO.10 Přípojka voda

SO.11 Konečné terénní úpravy

SO.12 Chodníky a úprava ulice

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Studie k bakalářské práci

Inženýrsko-geologický průzkum z archivů Geofond

Ortofotomapa

Katastrální mapa

Digitální mapa Pražské technické infrastruktury
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SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

ČÁST B

Název projektu:

Místo stavby:

Datum:

Lázně Barrandov

Praha 5 Barrandov

05/2019

Vypracoval: Jan Nerud

Fakulta architektury / ČVUT

B SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
B.1 Popis území stavby

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

B.2.6 Základní charakteristika objektů

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

B.4 Dopravní řešení

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

B.7 Ochrana obyvatelstva

B.8 Zásady organizace výstavby

B.9 Celkové vodohospodářské řešení
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B SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,

soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Projekt se zabývá stávajícím bazénem a skokanským můstkem pod Barrandovskými terasami v Praze

a jeho doplnění vhodnou městskou funkcí. V současnosti probíhá rekonstrukce a dostavba

Barrandovských teras, se kterou projekt počítá. Přístup na pozemek je stávající v úrovni terénu od

řeky a nově bude v rámci projektu možné propojení od řeky až k terasám. Mezi řekou a parcelou se

také nachází silniční a dřážní dopravní tělesa – pod těmito trasami byl v rámci návrhu navržen tunel /

průplav, který umožňuje přístup na pozemek z cyklostezky a břehu řeky a řeky samotné. Pozemek je

morfologicky velmi členitý. Terén je tvořený převážně navážkou na vápencovém skalnatém podloží.

Stavba nově dotváří okolí pod skalami a svým tvarem co nejvíce respektuje stávající krajinný ráz –

budova terasovitě ustupuje se zvyšující se výškou po svahu skály. Cílem projektu je vytvořit budovami

obsluhujícími bazén akustickou a vizuální bariéru od přilehlých dopravních těles. Tím vznikne uvnitř

areálu příjemné prostředí a zároveň nebude narušen krajinný ráz.

V místě plánovaného areálu se ještě nachází drobné prozatímní stavení, se kterým projekt dále

nepočítá. Stávající objekty a pozemek jsou v neudržovaném stavu a v místě stavby je velmi hustá

nekontrolovaná vegetace. Stávající bazén slouží jako občasná turistická atrakce.

b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo


[…]


9/ Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Bezpečnost a ochrana zdraví bude zajištěna dle odpovídajícío zákona. Při práci na staveništi budou dodržovány
bližší požadavky na bezpečnost práce a dané pracovní postupy. Při pracích bude zajištěno bezpečné
provádění prací bez ohcožení osob a konstrukcí. Všichni pracovníci budou mít vhodný a odpovídající pracovní
oděv a obuv minimalizující možná zdravotní rizika a úrazy. Staveniště bude odpovídajícím způsobem oploceno.
To zahrnuje také řádné označení a zajištění proti vniknutí neoprávněných osob na staveniště.

Bude použito odpovídající ochranné zábradlí na okrajích výkopů a na lešení tak, aby nemohlo dojít k pádu osob
z výšky. Pracovníci budou vybaveni osobním jištěním odpovídající příslušným požadavkům na bezpečnost.
Také bude proti pádu zajištěn stavební materiál, nástroje a další příslušenství.

Budou prováděny pravidelné kontroly a revize strojů a automobilů používaných při stavbě.

Průběh a podmínky skladování bude odpovídat pokynům a technickým specifikacím výrobce produktu.
Skladovací plochy budou vyrovnané, spevněné a odvodněné s odpovídajícím manipulačním prostorem.
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D.1.6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

1/ Popis prostoru

V rámci části interiér byl rozpracován návrh místností 1.08 a 1.03, které se nachází v 1.NP a tvoří prostor snack
baru. Prostor je vizuálně propojen s plochou u plaveckého bazénu a osvětlován slunečními paprsky skrze lehký
obvodový plášť. Snack bar je vybaven zázemím v podobě pultu pro přípravu občerstvení a servírovacího pultu.
Celkem návrh počítá až s 18ti návštěvníky a jednou obsluhující osobou. Ke snack baru ještě náleží mísnost
1.10 - sklad. Světlá výška prostoru je 3,150m

2/ Materiály a konstrukční řešení

Servírovací pult slouží zároveň také pro přípravu občerstvení. Obsahuje úložné prostory (některé chlazené) pro
uložení surovin a pluchu nezbytnou pro přípravu občerstvení. Přípravný pult obsahuje úložné prostory, dřez, koš
na odpadky a také myčku.

Servírovací pult je ze strany obluhovaných a na servírovací ploše obalen umělým kamenem Corian. Jeho
povrch je leštěný do vysokého lesku a je proveden v černé barvě, odstín 9005 dle stupnice RAL. Konstrukce
pultu je tvořena svislými žebry tl. 24 mm z dřevovláknité desky MDF spojenými se svislými deskami téže
tloušťky a z téhož materiálu. Ty jsou následně obaleny umělým kamenem.

Část pultu určená pro přípravu je tvořena pracovní deskou z MDF tl. 40 mm s laminátovou folií v odstínu černé
RAL 9005 ve vysokém lesku. Ta je nesena systémovým boxem z MDF desek tl. 18 mm se šuplíky z MDF tl. 18
mm. Čela šuplíků jsou rovněž provedena v černé ve vysokém lesku. Tento pult je také vybaven nerezovým
dřezem o kruhovém půdorysu s průměrem 400 mm. Ten je osazen stojánkovou baterií s pákovým ovládáním.

Police na stěně je provedena z MDF tl. 40 mm s laminátovou folií v odstínu černé ve vysokém lesku (RAL
9005). Je připevněna ke stěně ocelovými systémovými konzolkami a slouží pro vystavení a uložení nápojů.

Osvětlení je řešeno pomocí stropních svítidel kotvených k podhledu. Kryty svítidel jsou provedeny v červeném
lesklém skle.

Podlaha P02 se skládá z kročejové izolace EPS, betonové mazaniny a nášlapné vrstvy - vinylových desek.
Povrch nášlapné vrstvy je proveden ve světlé barvě dřeva a zobrazený reliéf imituje dřevěný povrch.

Lehký obvodový plášť je montovaný z hliníkových trámků a stojek, jedná se o systém Schueco FW-50.
Skleněné výplně jsou dvojskla, rám je ve výrobně ošetřen práškovou barvou v odstínu černé shodné s jinými
částmi interiéru.

Sloupy, které stojí samostatně jsou provedeny z pohledového železobetonu a nejsou dále nijak upraveny.
Sloupy ve zdech jsou omítnuty spolu se stěnou. Dveře jsou hliníkové s matou povrchovou úpravou, kliky, zámky
a příslušenství je provedeno z nerezové oceli.

Podhled se skládá z ocelového nosného roštu zavěšeného na stropní desce pomocí kotev s táhly a smrkových
prkem tl. 22 mm a šíře 80 mm, které tento rošt nese. Mezera mezi prkny je rovněž 80 mm.
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Dřevovláknitá deska MDF s laminátovou folií
odstín černá RAL 9005, vysoký lesk

Umělý kámen značky Corian - leštěný
odstín černá RAL 9005, vysoký lesk

Vertikální nosné žebro tl. 24 mm
dřevovláknitá deska MDF

Vertikální nosné žebro tl. 24 mm
dřevovláknitá deska MDF

Nosný rošt pozink

Dřevovláknitá deska MDF s laminátovou folií
odstín černá RAL 9005, vysoký lesk

Dřevovláknitá deska MDF s laminátovou folií
odstín černá RAL 9005, vysoký lesk

Dřevovláknitá deska MDF s laminátovou folií
odstín černá RAL 9005, vysoký lesk

Dřevovláknitá deska MDF s laminátovou folií
odstín černá RAL 9005, vysoký lesk

MDF tl. 40 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ

Smrková prkna tl. 22 mm
ošetřená bezbarvým
lakem

MDF tl. 25 mm

MDF tl. 18 mm

doc. Ing. arch. PETR SUSKE, CSc.
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