OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

NÁZEV PRÁCE : Lázně Barrandov

AUTOR : Jan Nerud

Architektonické řešení

Objekt je v místě stávajícího bazénu pod Barrandovskými terasami. Navrženy jsou lázně včetně bazénu. Stavba dotváří okolí a svým tvarem respektuje stávající krajinný ráz. Projekt řeší objekt lázní, bazén a skokanská věž není v projektu řešena. Objekt je čtyřpodlažní s jedním podzemním a třemi nadzemními podlažními. Objekt je velmi členitý, záměrem bylo co nelepší splynutí s okolím, což se dle mého názoru daří. Tvar je inspirován vrstevnicemi terénu a ustupuje v návaznosti na svah.

Technické řešení:

Jedná se o čtyřpodlažní objekt s jedním podzemním podlažím. Konstrukčně se jedná o objekt s kombinovaným nosným systémem ze železobetonu. Suterén je tvořen žlb. bílou vanou. Výplňové zdivo je cihelné, zateplení minerální vlnou, fasáda je obložena kamennými mramorovými deskami. Střecha je zelená, výplně otvorů hliníkové.

Posouzení projektu:

Projekt je vypracován ve všech požadovaných oddílech podrobně a na vysoké úrovni znalostí.

Architektonicko – stavební část je zpracována komplexně, ve všech výkresech od základních výkresů (půdorysy, řezy atd.) až po detaily. Tato část projektu je zpracována pečlivě v dostatečném rozsahu.

Stavebně konstrukční řešení – stavebně konstrukční část je zpracována přehledně a úplně s dobrou vypovídací úrovní. Statický výpočet je zpracován v úplném rozsahu s jasnými předpoklady a závěry.

TZB, požární řešení, realizace staveb a interiér jsou zpracovány výborně,.

K projektu uvádím drobné připomínky, které bych doporučoval objasnit, případně při dalším zpracování projektu doplnit:

- v koordinační situaci doplnit vzdálenosti od hranic pozemku
- zvážit, případně výpočtem doložit tepelně technické vlastnosti nezateplených podzemních stěn, které nemají tepelnou izolaci a oddělují vytápěné prostory od zeminy.

Projekt je zpracován výborně a proto navrhuji známku **A**.

Praha, 11.6.2019

ing Jiří Jakeš